



KAB. PURBALINGGA

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : KESEHATAN
ORGANISASI : RSUD PANTI NUGROHO

Pengguna Anggaran :

a. Nama : WAHYU ALAM MARDIKA, S.KM, M.Kes
b. NIP : 198504072009031005
c. Jabatan : PENATA TK. I

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh,
Pengguna Anggaran


WAHYU ALAM MARDIKA, S.KM, M.Kes
NIP: 198504072009031005

Disiapkan oleh,
Sub Bagian Program

Nama
NIP:

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir RKA SKPD
Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun Anggaran 2024		

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01.0102 RSUD PANTI NUGROHO

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening		Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)	
			APBD	Pergeseran	(Rp.)	%
4		PENDAPATAN DAERAH				
4	1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Rp. 26.000.000.000	Rp. 27.060.000.000	Rp. 1.060.000.000	4,07 %
4	1	02 Retribusi Daerah	Rp. 25.944.600.000	Rp. 27.012.400.000	Rp. 1.067.800.000	4,11 %
4	1	04 Lain-lain PAD yang Sah	Rp. 55.400.000	Rp. 47.600.000	(Rp. 7.800.000)	14,07 %
Jumlah Pendapatan			Rp. 26.000.000.000	Rp. 27.060.000.000	Rp. 1.060.000.000	4,07 %
5		BELANJA DAERAH				
5	1	BELANJA OPERASI	Rp. 24.877.687.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 1.438.300.000	5,78 %
5	1	01 Belanja Pegawai	Rp. 7.769.953.000	Rp. 8.650.623.000	Rp. 880.670.000	11,33 %
5	1	02 Belanja Barang dan Jasa	Rp. 17.107.734.000	Rp. 17.665.364.000	Rp. 557.630.000	3,25 %
5	2	BELANJA MODAL	Rp. 4.122.313.000	Rp. 4.131.284.000	Rp. 8.971.000	0,21 %
5	2	02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin	Rp. 850.313.000	Rp. 814.284.000	(Rp. 36.029.000)	4,23 %
5	2	03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan	Rp. 3.080.000.000	Rp. 3.080.000.000	Rp. 0	0 %
5	2	04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	Rp. 152.000.000	Rp. 237.000.000	Rp. 85.000.000	55,92 %
5	2	06 Belanja Modal Aset Lainnya	Rp. 40.000.000	Rp. 0	(Rp. 40.000.000)	100 %
Jumlah Belanja			Rp. 29.000.000.000	Rp. 30.447.271.000	Rp. 1.447.271.000	4,99 %
Total Surplus / (Defisit)			(Rp. 3.000.000.000)	(Rp. 3.387.271.000)	(Rp. 387.271.000)	12,90 %
Kab. Purbalingga, Direktur RSUD PANTI NUGROHO  WAHYU ALAM MARDIKA, S.KM, M.Kes NIP. 198504072009031005						

VERIFIKATOR TIM TEKNIS	
KEPELITBANODA	
DAKEUDA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun Anggaran 2024												

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01.0102 RSUD PANTI NUGROHO

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																											
Kode					Uraian		Sumber Dana		Lokasi		Jumlah										Tahun + 1						
											Tahun - 1					Tahun N											
																Sebelum							Setelah				
																Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)			Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)
RSUD PANTI NUGROHO																											
1					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR					Rp. 24.877.687.000	Rp. 4.122.313.000				Rp. 29.000.000.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 4.131.284.000			Rp. 30.447.271.000	Rp. 31.750.000.000,00						
1	02				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN					Rp. 24.877.687.000	Rp. 4.122.313.000				Rp. 29.000.000.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 4.131.284.000			Rp. 30.447.271.000	Rp. 31.750.000.000,00						
1	02	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA					Rp. 24.877.687.000	Rp. 1.122.313.000				Rp. 26.000.000.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 1.131.284.000			Rp. 27.447.271.000	Rp. 27.750.000.000,00						
1	02	01	2.10		Peningkatan Pelayanan BLUD					Rp. 24.877.687.000	Rp. 1.122.313.000				Rp. 26.000.000.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 1.131.284.000			Rp. 27.447.271.000	Rp. 27.750.000.000,00						
1	02	01	2.10	0001	Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD	- Pendapatan dari BLUD		- Kab. Purbalingga, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 24.877.687.000	Rp. 1.122.313.000				Rp. 26.000.000.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 1.131.284.000			Rp. 27.447.271.000	Rp. 27.750.000.000,00						
1	02	02			PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT						Rp. 3.000.000.000				Rp. 3.000.000.000		Rp. 3.000.000.000			Rp. 3.000.000.000	Rp. 4.000.000.000,00						
1	02	02	2.01		Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota						Rp. 3.000.000.000				Rp. 3.000.000.000		Rp. 3.000.000.000			Rp. 3.000.000.000	Rp. 4.000.000.000,00						
1	02	02	2.01	0022	Pengembangan Rumah Sakit	- DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)		- Kab. Purbalingga, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 3.000.000.000				Rp. 3.000.000.000		Rp. 3.000.000.000			Rp. 3.000.000.000	Rp. 4.000.000.000,00						
Jumlah										Rp. 24.877.687.000	Rp. 4.122.313.000				Rp. 29.000.000.000	Rp. 26.315.987.000	Rp. 4.131.284.000			Rp. 30.447.271.000	Rp. 31.750.000.000,00						
Kab. Purbalingga Direktur RSUD PANTI NUGROHO																											
WAHYU ALAM MARDIKA, S.KM, M.Kes NIP. 198504072000031005																											

VERIFIKATOR TIM TEKNIS	
APPELITBANODA	
TAKEUDA	



Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan					
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR				
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN				
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN				
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0102 RSUD PANTI NUGROHO				
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA				
Kegiatan	: 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD				
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD				
SPM	: -				
Jenis Layanan	: -				
Sumber Pendanaan	: Pendapatan dari BLUD				
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa				
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember				
Kelompok Sasaran	-				
Alokasi 2023	: Rp. 0,00				
Alokasi 2024	: Rp. 27.447.271.000,00				
Alokasi 2025	: Rp. 0,00				

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase pemeliharaan barang milik daerah	100 persen	Capaian Program	Persentase pemeliharaan barang milik daerah	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 26.000.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.447.271.000,00
Keluaran	Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan	1 Unit Kerja	Keluaran	Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan	1 Unit Kerja
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Sumber Pendanaan	: Pendapatan dari BLUD
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					26.000.000.000,00					27.447.257.000,00	1.447.257.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.877.687.000,00					26.315.987.000,00	1.438.300.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					7.769.953.000,00					8.650.623.000,00	880.670.000,00
5.1.01.99	Belanja Pegawai BLUD					7.769.953.000,00					8.650.623.000,00	880.670.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					7.769.953.000,00					8.650.623.000,00	880.670.000,00
	[-] Belanja Pegawai BLUD					7.769.953.000,00					8.650.623.000,00	880.670.000,00
	Belanja Pegawai BLUD	1 Tahun	Tahun	7.769.953.000,00	-	7.769.953.000,00	1 Tahun	Tahun	8.650.623.000,00	-	8.650.623.000,00	880.670.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					17.107.734.000,00					17.665.364.000,00	557.630.000,00
5.1.02.99	Belanja Barang dan Jasa BLUD					17.107.734.000,00					17.665.364.000,00	557.630.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					17.107.734.000,00					17.665.364.000,00	557.630.000,00
	[-] Belanja Barang dan Jasa BLUD					17.107.734.000,00					17.665.364.000,00	557.630.000,00
	Belanja Barang dan Jasa BLUD	1 Tahun	Tahun	17.107.734.000,00	-	17.107.734.000,00	1 Tahun	Tahun	17.665.364.000,00	-	17.665.364.000,00	557.630.000,00
5.2	BELANJA MODAL					1.122.313.000,00					1.131.270.000,00	8.957.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					850.313.000,00					814.270.000,00	-36.043.000,00
5.2.02.03	Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur					0,00					7.217.000,00	7.217.000,00
5.2.02.03.03	Belanja Modal Alat Ukur					0,00					7.217.000,00	7.217.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.2.02.03.03.0001	Belanja Modal Alat Ukur Universal					0,00					0,00	0,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					0,00					0,00	0,00
	[-] Multi Meter Digital					0,00					0,00	0,00
	Multi Meter Digital Spesifikasi : Multi Motor Digital	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	7.440.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.03.03.0009	Belanja Modal Alat Ukur Lain-Lain					0,00					7.217.000,00	7.217.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					0,00					7.217.000,00	7.217.000,00
	[-] Alat Elektrolit					0,00					7.217.000,00	7.217.000,00
	Alat Elektrolit Spesifikasi : Alat Elektrolit	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.35 Unit x 1 Tahun	Unit	20.620.000,00	-	7.217.000,00	7.217.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					143.995.000,00					175.450.000,00	31.455.000,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					55.120.000,00					65.675.000,00	10.555.000,00
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor					21.800.000,00					24.807.000,00	3.007.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					21.800.000,00					24.807.000,00	3.007.000,00
	[-] Etalase Kaca					8.300.000,00					8.300.000,00	0,00
	Etalase Kaca Spesifikasi : P= 80cm, L= 50cm, T=175 cm , pakai roda, pintu sleeding	2 Unit x 1 Tahun	Unit	4.150.000,00	-	8.300.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Unit	4.150.000,00	-	8.300.000,00	0,00
	[-] Filling Cabinet					2.710.000,00					2.710.000,00	0,00
	Filling Cabinet Spesifikasi : 5 Laci	1 Unit x 1 Tahun	Buah	2.710.000,00	-	2.710.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Buah	2.710.000,00	-	2.710.000,00	0,00
	[-] Lemari File					5.970.000,00					5.970.000,00	0,00
	Lemari File : Untuk Bursa Kerja Khusus	3 Unit x 1 Tahun	Buah	1.990.000,00	-	5.970.000,00	3 Unit x 1 Tahun	Buah	1.990.000,00	-	5.970.000,00	0,00
	[-] Rak Besi/Baja					4.820.000,00					4.820.000,00	0,00
	Rak Besi/Baja Spesifikasi : 4 Ruang; Uk: 200 X 100 X 40 Cm	2 Unit x 1 Tahun	Buah	2.410.000,00	-	4.820.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Buah	2.410.000,00	-	4.820.000,00	0,00
	[-] Rak CSSD					0,00					3.007.000,00	3.007.000,00
	Rak Besi/Baja Spesifikasi : Besi/Baja	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.97 Unit x 1 Tahun	Buah	3.100.000,00	-	3.007.000,00	3.007.000,00
5.2.02.05.01.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya					33.320.000,00					40.868.000,00	7.548.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					33.320.000,00					40.868.000,00	7.548.000,00
	[-] Finger Print Karyawan					0,00					2.035.000,00	2.035.000,00
	Finger Print (Mesin Presensi) Spesifikasi : Kap : 2000 karyawan; 2000 kartu; 10000 Sidik Jari; 2000 Face; 200000 Data; Bateri; USB Flashdisk; LAN; Wifi	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.55	Unit	3.700.000,00	-	2.035.000,00	2.035.000,00
	[-] Fingerprint Pasien					3.480.000,00					2.784.000,00	-696.000,00
	Fingerprint Pasien Spesifikasi : peralatan kesehatan	2 Unit x 1 Tahun	Unit	1.740.000,00	-	3.480.000,00	2 Unit x 0.8 Unit x 1 Tahun	Unit	1.740.000,00	-	2.784.000,00	-696.000,00
	[-] Jet Cleaner					5.830.000,00					1.749.000,00	-4.081.000,00
	Jet Cleaner Spesifikasi : Pembersih Bertekanan Tinggi, Voltase : 220-240 V, Tipe motor : induksi, Daya motor : 2500 Watt	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.830.000,00	-	5.830.000,00	1 Unit x 0.3 Unit x 1 Tahun	Unit	5.830.000,00	-	1.749.000,00	-4.081.000,00
	[-] Korden Anti Noda					24.010.000,00					34.300.000,00	10.290.000,00
	Korden Anti Noda Spesifikasi : Korden anti noda	7 Set x 1 Tahun	Set	3.430.000,00	-	24.010.000,00	10 Set x 1 Tahun	Set	3.430.000,00	-	34.300.000,00	10.290.000,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					88.875.000,00					109.775.000,00	20.900.000,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					21.478.000,00					21.478.000,00	0,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					21.478.000,00					21.478.000,00	0,00
	[-] Belanja Modal Mebel					7.740.000,00					7.740.000,00	0,00
	Kursi Kerja Spesifikasi : Sandaran tinggi	3 Unit x 1 Tahun	Unit	2.580.000,00	-	7.740.000,00	3 Unit x 1 Tahun	Unit	2.580.000,00	-	7.740.000,00	0,00
	[-] Kursi Putar Dokter					5.660.000,00					5.660.000,00	0,00
	Kursi Putar Spesifikasi : Bhn: Tiang Pipa Tengah; Dia: 1 Inch	2 Unit x 1 Tahun	Buah	2.830.000,00	-	5.660.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Buah	2.830.000,00	-	5.660.000,00	0,00
	[-] Meja Kerja					6.480.000,00					6.480.000,00	0,00
	Meja Kerja Spesifikasi : Meja kerja	4 Unit x 1 Tahun	Unit	1.620.000,00	-	6.480.000,00	4 Unit x 1 Tahun	Unit	1.620.000,00	-	6.480.000,00	0,00
	[-] Meja Kerja kayu					1.598.000,00					1.598.000,00	0,00
	Meja Kayu Spesifikasi : cover oscar, dimensi P.90xL.50xT.40-50 cm	2 Unit x 1 Tahun	Unit	799.000,00	-	1.598.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Unit	799.000,00	-	1.598.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0003	Belanja Modal Alat Pembersih					1.940.000,00					0,00	-1.940.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					1.940.000,00					0,00	-1.940.000,00
	[-] Vacum Cleaner					1.940.000,00					0,00	-1.940.000,00
	Vacum Cleaner Spesifikasi : ukuran kecil	1 Unit x 1 Tahun	Unit	1.940.000,00	-	1.940.000,00	0 Unit x 1 Tahun	Unit	1.940.000,00	-	0,00	-1.940.000,00
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					43.007.000,00					65.847.000,00	22.840.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					43.007.000,00					65.847.000,00	22.840.000,00
	[-] AC 2 PK					8.050.000,00					8.050.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Ac Spesifikasi : 2 PK	1 Unit x 1 Tahun	Unit	8.050.000,00	-	8.050.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	8.050.000,00	-	8.050.000,00	0,00
	[-] AC Kap: 1 ½ Pk					5.990.000,00						0,00
	Alat Pendingin Spesifikasi : Kap: 1 ½ Pk	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.990.000,00	-	5.990.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.990.000,00	-	5.990.000,00	0,00
	[-] Belanja Modal Alat Pendingin					5.710.000,00						22.840.000,00
	Alat Pendingin Spesifikasi : Kap: 1 Pk	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.710.000,00	-	5.710.000,00	5 Unit x 1 Tahun	Unit	5.710.000,00	-	28.550.000,00	22.840.000,00
	Alat Pendingin Spesifikasi : Kap: ½ Pk	4 Unit x 1 Tahun	Unit	4.110.000,00	-	16.440.000,00	4 Unit x 1 Tahun	Unit	4.110.000,00	-	16.440.000,00	0,00
	[-] Lemari Es 1 Pintu					2.340.000,00						0,00
	Lemari Es Spesifikasi : Satu Pintu	1 Unit x 1 Tahun	Unit	2.340.000,00	-	2.340.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	2.340.000,00	-	2.340.000,00	0,00
	[-] Lemari Es 2 Pintu					4.477.000,00						0,00
	Lemari Es Spesifikasi : Dua Pintu	1 Unit x 1 Tahun	Unit	4.477.000,00	-	4.477.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	4.477.000,00	-	4.477.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					22.450.000,00						0,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					22.450.000,00						0,00
	[-] Televisi Led					5.940.000,00						0,00
	Televisi Led Spesifikasi : Uk: 32 Inch	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.940.000,00	-	5.940.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.940.000,00	-	5.940.000,00	0,00
	[-] Water Heater					11.500.000,00						0,00
	Water Heater Spesifikasi : Kapasitas >100 Liter	2 Unit x 1 Tahun	Unit	5.750.000,00	-	11.500.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Unit	5.750.000,00	-	11.500.000,00	0,00
	[-] Water Torn					5.010.000,00						0,00
	Water Torn Spesifikasi : 2000 liter	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.010.000,00	-	5.010.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	5.010.000,00	-	5.010.000,00	0,00
5.2.02.07	Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan					587.041.000,00						-132.749.000,00
5.2.02.07.01	Belanja Modal Alat Kedokteran					566.201.000,00						-122.329.000,00
5.2.02.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum					259.699.000,00						87.714.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					259.699.000,00						87.714.000,00
	[-] Accuvein					0,00						43.137.000,00
	Accuvein Spesifikasi : Alat pencari vena pada bayi	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.9 Unit x 1 Tahun	Unit	47.930.000,00	-	43.137.000,00	43.137.000,00
	[-] Alat Tranfer Pasien					0,00						2.664.000,00
	Alat Transfer Pasien Spesifikasi : Dimensi 170 x 50 x 1,5 cm; Nylon	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.9 Unit x 1 Tahun	Unit	2.960.000,00	-	2.664.000,00	2.664.000,00
	[-] Ambu Bag Bayi					7.020.000,00						0,00
	Ambu Bag Bayi Spesifikasi : untuk kedokteran umum	2 Unit x 1 Tahun	Unit	3.510.000,00	-	7.020.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Unit	3.510.000,00	-	7.020.000,00	0,00
	[-] Ambu Bag Dewasa					5.920.000,00						0,00
	Ambubag Dewasa Spesifikasi : Volume Tidal Maksimum: 300 ml, Diameter=265x85 mm,konektor ke pasien : 22/15 mm (ISO), Volume O2 Kantong reservoir: 100ml, Berat : 190 gram	2 Unit x 1 Tahun	Unit	2.960.000,00	-	5.920.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Unit	2.960.000,00	-	5.920.000,00	0,00
	[-] EKG					0,00						34.770.000,00
	Ekg Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.5 Unit	Unit	69.540.000,00	-	34.770.000,00	34.770.000,00
	[-] Film Viewer					3.732.000,00						0,00
	Film Viewer Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	1 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	6.220.000,00	-	3.732.000,00	1 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	6.220.000,00	-	3.732.000,00	0,00
	[-] Flow meter					4.836.000,00						-1.612.000,00
	Flowmeter Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	3 Unit x 0.65 Unit x 1 Tahun	Unit	2.480.000,00	-	4.836.000,00	2 Unit x 0.65 Unit x 1 Tahun	Unit	2.480.000,00	-	3.224.000,00	-1.612.000,00
	[-] Ganti Balut Set					0,00						9.885.000,00
	Ganti Balut Set (Pinset Anatomis, Pinset Sirurgis, Kom Kecil, Gunting Jaringan Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	-	Unit	0,00	-	0,00	15 Unit x 1 Tahun	Unit	659.000,00	-	9.885.000,00	9.885.000,00
	[-] Infus Pump					15.505.000,00						0,00
	Infus Pump Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	1 Unit x 0.5 Unit x 1 Tahun	Unit	31.010.000,00	-	15.505.000,00	1 Unit x 0.5 Unit x 1 Tahun	Unit	31.010.000,00	-	15.505.000,00	0,00
	[-] Lampu Tindakan					4.128.000,00						0,00
	Lampu Tindakan Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	1 Unit x 0.64 Unit x 1 Tahun	Unit	6.450.000,00	-	4.128.000,00	1 Unit x 0.64 Unit x 1 Tahun	Unit	6.450.000,00	-	4.128.000,00	0,00
	[-] Laringoskop Neonatus					20.480.000,00						0,00
	Laringoskop Neonatus Spesifikasi : 3 ukuran	2 Unit x 1 Tahun	Unit	10.240.000,00	-	20.480.000,00	2 Unit x 1 Tahun	Unit	10.240.000,00	-	20.480.000,00	0,00
	[-] Meja Makan Pasien					9.750.000,00						0,00
	Meja Makan Pasien Spesifikasi : meja untuk makan pasien	3 Unit x 1 Tahun	Unit	3.250.000,00	-	9.750.000,00	3 Unit x 1 Tahun	Unit	3.250.000,00	-	9.750.000,00	0,00
	[-] Meja Periksa					2.060.000,00						0,00
	Meja Periksa Spesifikasi : meja untuk periksa	1 Unit x 1 Tahun	Buah	2.060.000,00	-	2.060.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Buah	2.060.000,00	-	2.060.000,00	0,00
	[-] Nebulizer					1.130.000,00						-1.130.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Nebulizer Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	1 Unit x 1 Tahun	Unit	1.130.000,00	-	1.130.000,00	0 Unit x 1 Tahun	Unit	1.130.000,00	-	0,00	-1.130.000,00
	[-] Nurse Call					73.440.000,00					73.440.000,00	0,00
	Nurse Call Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	6 Unit x 1 Tahun	Unit	12.240.000,00	-	73.440.000,00	6 Unit x 1 Tahun	Unit	12.240.000,00	-	73.440.000,00	0,00
	[-] Pasien Monitor (5 Parameter)					48.528.000,00					48.528.000,00	0,00
	Pasien Monitor Spesifikasi : Alat untuk memonitor keadaan vital pasien dengan 7 parameter (ECG, NIBP,RR,Temp, SPO2,IBP,CO2	1 Unit x 0.4 Unit x 1 Tahun	Unit	121.320.000,00	-	48.528.000,00	1 Unit x 0.4 Unit x 1 Tahun	Unit	121.320.000,00	-	48.528.000,00	0,00
	[-] Pulse Oksymetri					10.040.000,00					10.040.000,00	0,00
	Pulse Oksymetri Spesifikasi : Alat untuk mengetahui kecukupan kadar oksigen didalam darah	1 Unit x 1 Tahun	Unit	10.040.000,00	-	10.040.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	10.040.000,00	-	10.040.000,00	0,00
	[-] Stetoskop					5.268.000,00					5.268.000,00	0,00
	Stetoskop Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	2 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	4.390.000,00	-	5.268.000,00	2 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	4.390.000,00	-	5.268.000,00	0,00
	[-] Syringe Pump					31.692.000,00					31.692.000,00	0,00
	Syringe Pump Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	2 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	26.410.000,00	-	31.692.000,00	2 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	26.410.000,00	-	31.692.000,00	0,00
	[-] Tensimeter					16.170.000,00					16.170.000,00	0,00
	Tensimeter Spesifikasi : peralatan kedokteran umum	3 Unit x 1 Tahun	Unit	5.390.000,00	-	16.170.000,00	3 Unit x 1 Tahun	Unit	5.390.000,00	-	16.170.000,00	0,00
5.2.02.07.01.0002	Belanja Modal Alat Kedokteran Gigi					12.240.000,00					12.240.000,00	0,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					12.240.000,00					12.240.000,00	0,00
	[-] Citoject					5.920.000,00					5.920.000,00	0,00
	Citoject Spesifikasi : 1,8 Mi; 0,06 M/Click	1 Unit x 1 Tahun	Buah	5.920.000,00	-	5.920.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Buah	5.920.000,00	-	5.920.000,00	0,00
	[-] Scaller					6.320.000,00					6.320.000,00	0,00
	Scaller Spesifikasi : Frekuensi 28kHz ± 3kHz	1 Unit x 1 Tahun	Set	6.320.000,00	-	6.320.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Set	6.320.000,00	-	6.320.000,00	0,00
5.2.02.07.01.0004	Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah					44.730.000,00					14.910.000,00	-29.820.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					44.730.000,00					14.910.000,00	-29.820.000,00
	[-] Alat Kedokteran Bedah Mayor					44.730.000,00					14.910.000,00	-29.820.000,00
	Alat Bedah Mayor Spesifikasi : peralatan kedokteran bedah	3 Unit x 1 Tahun	Set	14.910.000,00	-	44.730.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Set	14.910.000,00	-	14.910.000,00	-29.820.000,00
5.2.02.07.01.0005	Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan					156.312.000,00					27.360.000,00	-128.952.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					156.312.000,00					27.360.000,00	-128.952.000,00
	[-] Partus Set					27.360.000,00					27.360.000,00	0,00
	Partus Set Spesifikasi : alat kebidanan	1 Unit x 1 Tahun	Unit	27.360.000,00	-	27.360.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	27.360.000,00	-	27.360.000,00	0,00
	[-] USG 2 Dimensi					128.952.000,00					0,00	-128.952.000,00
	Usg 2 D Digital Spesifikasi : alat kebidanan	1 Unit x 0.8 Unit x 1 Tahun	Unit	161.190.000,00	-	128.952.000,00	0 Unit x 1 Tahun	Unit	161.190.000,00	-	0,00	-128.952.000,00
5.2.02.07.01.0010	Belanja Modal Alat Kedokteran Anak					93.220.000,00					41.949.000,00	-51.271.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					93.220.000,00					41.949.000,00	-51.271.000,00
	[-] Foto Terapi					93.220.000,00					41.949.000,00	-51.271.000,00
	Foto Terapi Spesifikasi : Air Temp display: 0 Derajat C-51 Derajat C, Skin Temp Display: 0 Derajat C-51 Derajat C, Lamp Life Time 20000 Hours, Dimensions: 63 x 78 x 159 Cm	1 Unit x 0.4 Unit x 1 Tahun	Unit	233.050.000,00	-	93.220.000,00	3 Unit x 0.06 Unit x 1 Tahun	Unit	233.050.000,00	-	41.949.000,00	-51.271.000,00
5.2.02.07.02	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum					20.840.000,00					10.420.000,00	-10.420.000,00
5.2.02.07.02.0005	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya					20.840.000,00					10.420.000,00	-10.420.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					20.840.000,00					10.420.000,00	-10.420.000,00
	[-] Dopler					20.840.000,00					10.420.000,00	-10.420.000,00
	Dopler Spesifikasi : peralatan kesehatan	2 Unit x 1 Tahun	Unit	10.420.000,00	-	20.840.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Unit	10.420.000,00	-	10.420.000,00	-10.420.000,00
5.2.02.08	Belanja Modal Alat Laboratorium					0,00					94.253.000,00	94.253.000,00
5.2.02.08.01	Belanja Modal Unit Alat Laboratorium					0,00					94.253.000,00	94.253.000,00
5.2.02.08.01.0011	Belanja Modal Alat Laboratorium Umum					0,00					94.253.000,00	94.253.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					0,00					94.253.000,00	94.253.000,00
	[-] Infant T Piece Resusisator Sistem					0,00					40.821.000,00	40.821.000,00
	Infant T Piece Resusisator Sistem Spesifikasi : Infant with a body mass of up to 10 KG	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit x 0.55 Unit	Unit	37.110.000,00	-	40.821.000,00	40.821.000,00
	[-] Laminar Airflow					0,00					53.432.000,00	53.432.000,00
	Laminar Airflow Spesifikasi : Laminar Type : Horizontal Flow	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit x 0.8	Unit	66.790.000,00	-	53.432.000,00	53.432.000,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					98.367.000,00					64.683.000,00	-33.684.000,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					57.995.000,00					27.987.000,00	-30.008.000,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					57.995.000,00					27.987.000,00	-30.008.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					57.995.000,00					27.987.000,00	-30.008.000,00
	[-] Komputer I3					46.645.000,00					27.987.000,00	-18.658.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Komputer Spesifikasi : Intel Core i3	5 Unit x 0.95 Unit x 1 Tahun	Unit	9.820.000,00	-	46.645.000,00	3 Unit x 0.95 Unit x 1 Tahun	Unit	9.820.000,00	-	27.967.000,00	-18.658.000,00
	[-] Laptop Core i5					11.350.000,00					0,00	-11.350.000,00
	Laptop Spesifikasi : 14 inch core i5	1 Unit x 1 Tahun	Unit	11.350.000,00	-	11.350.000,00	0 Unit x 1 Tahun	Unit	11.350.000,00	-	0,00	-11.350.000,00
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					40.372.000,00					36.696.000,00	-3.676.000,00
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					14.780.000,00					20.520.000,00	5.740.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					14.780.000,00					20.520.000,00	5.740.000,00
	[-] printer					6.840.000,00					20.520.000,00	13.680.000,00
	Printer Spesifikasi : Inkjet & tank, print/scan/copy, kecepatan cetak 15-33 ppm, ukuran kertas sd Legal	2 Unit x 1 Tahun	Unit	3.420.000,00	-	6.840.000,00	6 Unit x 1 Tahun	Unit	3.420.000,00	-	20.520.000,00	13.680.000,00
	[-] Printer Pita					7.940.000,00					0,00	-7.940.000,00
	Printer Spesifikasi : LQ 2180 (Double Folio)	1 Unit x 1 Tahun	Unit	7.940.000,00	-	7.940.000,00	0 Unit x 1 Tahun	Unit	7.940.000,00	-	0,00	-7.940.000,00
5.2.02.10.02.0004	Belanja Modal Peralatan Jaringan					11.540.000,00					9.150.000,00	-2.390.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					11.540.000,00					9.150.000,00	-2.390.000,00
	[-] CCTV					9.150.000,00					9.150.000,00	0,00
	Cctv Spesifikasi : Paket cctv HIKVISION 5MP audio series 16 channel 12 kamera turbo HD - Hardisk-1000GB	1 Paket x 1 Tahun	Unit	9.150.000,00	-	9.150.000,00	1 Paket x 1 Tahun	Unit	9.150.000,00	-	9.150.000,00	0,00
	[-] Kabel LAN					2.390.000,00					0,00	-2.390.000,00
	Kabel Spesifikasi : LAN	1 Roll x 1 Tahun	Roll	2.390.000,00	-	2.390.000,00	0 Roll x 1 Tahun	Roll	2.390.000,00	-	0,00	-2.390.000,00
5.2.02.10.02.0005	Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya					14.052.000,00					7.026.000,00	-7.026.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					14.052.000,00					7.026.000,00	-7.026.000,00
	[-] Scanner Jet					14.052.000,00					7.026.000,00	-7.026.000,00
	Scanner Spesifikasi : Kecepatan scan 35-40 ppm, duplex scan, ADF sd 50 lembar kertas 80 gm, ukuran kertas sd Legal	2 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	11.710.000,00	-	14.052.000,00	1 Unit x 0.6 Unit x 1 Tahun	Unit	11.710.000,00	-	7.026.000,00	-7.026.000,00
5.2.02.18	Belanja Modal Rambu-Rambu					16.900.000,00					14.365.000,00	-2.535.000,00
5.2.02.18.01	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat					16.900.000,00					14.365.000,00	-2.535.000,00
5.2.02.18.01.0003	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya					16.900.000,00					14.365.000,00	-2.535.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					16.900.000,00					14.365.000,00	-2.535.000,00
	[-] Rambu Rambu Lalu Lintas					16.900.000,00					14.365.000,00	-2.535.000,00
	Rambu Spesifikasi : 60 Cm	10 Unit x 1 Tahun	Unit	1.690.000,00	-	16.900.000,00	10 Unit x 0.85 Tahun	Unit	1.690.000,00	-	14.365.000,00	-2.535.000,00
5.2.02.19	Belanja Modal Peralatan Olahraga					4.010.000,00					4.010.000,00	0,00
5.2.02.19.01.0002	Belanja Modal Peralatan Permainan					4.010.000,00					4.010.000,00	0,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					4.010.000,00					4.010.000,00	0,00
	[-] Meja Ping Pong					4.010.000,00					4.010.000,00	0,00
	Meja Ping Pong Spesifikasi : MDF board thickness : 16mm	1 Unit x 1 Tahun	Buah	4.010.000,00	-	4.010.000,00	1 Unit x 1 Tahun	Buah	4.010.000,00	-	4.010.000,00	0,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
5.2.03.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
5.2.03.01.01.0006	Belanja Modal Bangunan Kesehatan					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
	[-] Bangunan Gudang					80.000.000,00					80.000.000,00	0,00
	Bangunan Kesehatan Lainnya- Biaya Konstruksi Spesifikasi :	76556000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	76.556.000,00	76556000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	76.556.000,00	0,00
	Bangunan Kesehatan Lainnya- Biaya Konsultan Pengawas Spesifikasi :	1531000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	1.531.000,00	1531000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	1.531.000,00	0,00
	Bangunan Kesehatan Lainnya- Biaya Konsultan Perencana Spesifikasi :	1913000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	1.913.000,00	1913000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	1.913.000,00	0,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					152.000.000,00					237.000.000,00	85.000.000,00
5.2.04.03	Belanja Modal Instalasi					152.000.000,00					237.000.000,00	85.000.000,00
5.2.04.03.08	Belanja Modal Instalasi Gas					152.000.000,00					237.000.000,00	85.000.000,00
5.2.04.03.08.0004	Belanja Modal Instalasi Gas Lainnya					152.000.000,00					237.000.000,00	85.000.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					152.000.000,00					237.000.000,00	85.000.000,00
	[-] Instalasi Gas Medis					135.533.000,00					135.533.000,00	0,00
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	135533000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	135.533.000,00	135533000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	135.533.000,00	0,00
	[-] Konsultan Pengawas Instalasi Gas Medis					5.882.000,00					5.882.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	5882000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	5.882.000,00	5882000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	5.882.000,00	0,00	
	[-] Konsultan Pengawas Penambahan stasiun filling central gas medis					0,00						1.531.000,00	1.531.000,00
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	-	Paket	0,00	-	0,00	1531000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	1.531.000,00	1.531.000,00	
	[-] Konsultan Perencana Instalasi Gas Medis					10.585.000,00						10.585.000,00	0,00
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	10585000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	10.585.000,00	10585000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	10.585.000,00	0,00	
	[-] Konsultan perencanaan Penambahan stasiun filling central gas medis					0,00						1.913.000,00	1.913.000,00
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	-	Paket	0,00	-	0,00	1913000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	1.913.000,00	1.913.000,00	
	[-] outlet gas medis ambulance					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	-	Paket	0,00	-	0,00	2500000 Rupiah x 2 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00	
	[-] Penambahan stasiun filling central gas medis					0,00						76.556.000,00	76.556.000,00
	Instalasi Gas Spesifikasi : Lainnya	-	Paket	0,00	-	0,00	76556000 Rupiah x 1 Tahun	Paket	1,00	-	76.556.000,00	76.556.000,00	
5.2.06	Belanja Modal Aset Lainnya					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
5.2.06.01	Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
5.2.06.01.01	Belanja Modal Aset Tidak Berwujud					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
5.2.06.01.01.0005	Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
	[#] Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD Sumber Dana : Pendapatan dari BLUD					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
	[-] Software Rumah Sakit					40.000.000,00						0,00	-40.000.000,00
	Software Spesifikasi :	40000000 Rupiah x 1 x 1 Tahun	Paket	1,00	-	40.000.000,00	0 Rupiah x 1 Tahun	Paket	1,00	-	0,00	-40.000.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						26.000.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					27.447.257.000,00	1.447.257.000,00

Kab. Purbalingga,.....
Direktur RSUD PANTI NUGROHO

WAHYU ALAM MARDIKA, S.KM, M.Kes
NIP. 198504072009031005

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HERNI SULASTI, S.H., M.H.,CfA.	196706101995032002	Sekretaris Daerah / Ketua	
2	Drs. SUROTO, M.Sl	197002031990011001	Asisten Pemerintahan dan Kesra Sekda / Wakil Ketua	
3	MUKODAM, S.Pl	197001281996031001	Asisten Ekonomi dan Pembangunan Sekda / Wakil Ketua	
4	ATO SUSANTO, AP, M.Si	197407061993111001	Pt. Asisten Administrasi Umum Sekda / Wakil Ketua	
5	SISWANTO, S.Pl, M.Si	197205271998031005	Kepala BAKEUDA / Sekretaris	
6	KUSMARTADHI, S.H.	196503151991031013	Kepala BAPPELITBANGDA / Sekretaris	
7	SOLIKHUN, S.H.,M.H.	197303101999031007	Kepala Bagian Hukum Setda / Anggota	
8	NUGROHO PRIYO PRATOMO, S.T.	197407162003121007	Kepala Bagian Administrasi Pembangunan Setda / Anggota	
9	DRAJAT UJI WAKHYONO, S.T., M.T.	197111111998031008	Kepala Bagian PBJ Setda / Anggota	

VERIFIKATOR TIM TEKNIS

DAPPELITBANODA

BAKEUDA

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						Formulir RKA-BELANJA SKPD						
Pemerintahan Kab. Purbalingga Tahun Anggaran Pergeseran 2024												
Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan												
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR											
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN											
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN											
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0102 RSUD PANTI NUGROHO											
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT											
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota											
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0022 Pengembangan Rumah Sakit											
SPM	: -											
Jenis Layanan	: -											
Sumber Pendanaan	: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)											
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa											
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember											
Kelompok Sasaran	-											
Alokasi 2023	: Rp. 0,00											
Alokasi 2024	: Rp. 3.000.000.000,00											
Alokasi 2025	: Rp. 0,00											
Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan												
Sebelum			Sesudah									
Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja				
Capaian Program	Presentase Status Akreditasi Fasilitas Pelayanan Kesehatan Minimal Madya atau sederajat		52,72 persen		Capaian Program	Presentase Status Akreditasi Fasilitas Pelayanan Kesehatan Minimal Madya atau sederajat		52,72 persen				
Masukan	Dana yang dibutuhkan		Rp. 3.000.000.000,00		Masukan	Dana yang dibutuhkan		Rp. 3.000.000.000,00				
Keluaran	Jumlah Rumah sakit yang ditingkatkan sarana, prasarana, alat kesehatan dan SDM agar sesuai standar jenis pelayanan rumah sakit berdasarkan kelas rumah sakit yang memenuhi rasio tempat tidur terhadap jumlah penduduk minimal 1:1000 dan/atau dalam rangka peningkatan kapasitas pelayanan rumah sakit		1 Unit		Keluaran	Jumlah Rumah sakit yang ditingkatkan sarana, prasarana, alat kesehatan dan SDM agar sesuai standar jenis pelayanan rumah sakit berdasarkan kelas rumah sakit yang memenuhi rasio tempat tidur terhadap jumlah penduduk minimal 1:1000 dan/atau dalam rangka peningkatan kapasitas pelayanan rumah sakit		1 Unit				
Hasil	Tersedianya Prasarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan		1 Unit		Hasil	Tersedianya Prasarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan		1 Unit				
Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0022 Pengembangan Rumah Sakit											
Sumber Pendanaan	: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)											
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa											
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Rumah sakit yang ditingkatkan sarana, prasarana, alat kesehatan dan SDM agar sesuai standar jenis pelayanan rumah sakit berdasarkan kelas rumah sakit yang memenuhi rasio tempat tidur terhadap jumlah penduduk minimal 1:1000 dan/atau dalam rangka peningkatan kapasitas pelayanan rumah sakit											
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember											
Keterangan	:											
Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum				Rincian Perhitungan Sesudah				Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
5.2.03.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
5.2.03.01.01.0006	Belanja Modal Bangunan Kesehatan					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Rumah Sakit Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
	[-] Penambahan Ruang Penunjang Perawatan					3.000.000.000,00					3.000.000.000,00	0,00
	Bangunan Rumah Sakit Umum- Biaya Konstruksi Spesifikasi :	2829000000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	2.829.000.000,00	2829000000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	2.829.000.000,00	0,00
	Bangunan Rumah Sakit Umum- Biaya Konsultan Pengawas Spesifikasi :	71000000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	71.000.000,00	71000000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	71.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Bangunan Rumah Sakit Umum- Biaya Konsultan Perencana Spesifikasi :	100000000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	100.000.000,00	100000000 Rupiah x 1 Paket x 1 Tahun	Paket	1,00	-	100.000.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						3.000.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					3.000.000.000,00	0,00
							Kab. Purbalingga,..... Direktur RSUD PANTI NUGROHO  WAHYU ALAM MARDIKA, S.KM, M.Kes NIP. 198504072009031005						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HERNI SULASTI, S.H., M.H.,CfrA.	196706101995032002	Sekretaris Daerah / Ketua	
2	Drs. SUROTO, M.Si.	197002031990011001	Asisten Pemerintahan dan Kesra Sekda / Wakil Ketua	
3	MUKODAM, S.Pl.	197001281996031001	Asisten Ekonomi dan Pembangunan Sekda / Wakil Ketua	
4	ATO SUSANTO, AP, M.Si	197407061993111001	Pit. Asisten Administrasi Umum Sekda / Wakil Ketua	
5	SISWANTO, S.Pl, M.Si	197205271998031005	Kepala BAKEUDA / Sekretaris	
6	KUSMARTADHI, S.H.	196503151991031013	Kepala BAPPELITBANGDA / Sekretaris	
7	SOLIKHUN, S.H.,M.H.	197303101999031007	Kepala Bagian Hukum Setda / Anggota	
8	NUGROHO PRIYO PRATOMO, S.T.	197407162003121007	Kepala Bagian Administrasi Pembangunan Setda / Anggota	
9	DRAJAT UJI WAKHYONO, S.T., M.T.	197111111998031008	Kepala Bagian PBJ Setda / Anggota	

VERIFIKATOR TIM TEKNIS

BAPPELITBANGDA	
BAKEUDA	